[For Scot's Speech on the same subject, I must remit the reader to Strype's Annals, i. Appendix, 27—34.—T.]

No. XXXIX.—(Referred to at page 133.)

Professio Fidei Catholicæ in Convocatione Cleri Anglicani. 1559.

[Wilkins, iv. 179.]

Reverendi in Christo patres, ac domini colendissimi. Quoniam, famâ publicâ referente, ad nostram nuper notitiam pervenit, multa religionis Christianæ dogmata, publico et unanimi gentium Christianarum consensu hactenùs recepta, et probata, ac ab apostolis ad nos usque concorditèr per manus deducta, præsertim articulos infrâ scriptos, in dubium vocari,—hinc est, quòd nos, Cantuariensis provinciæ inferior secundarius clerus, in unum (Deo sic disponente, ac serenissimæ Domine nostræ reginæ, decani, ac capituli Cantuariensis mandato, brevi parliamenti, ac monitione ecclesiasticâ solitâ declaratâ, id exigente) convenientes, partium nostrarum esse existimavimus, tum nostræ, tum eorum, quorum cura nobis committitur, æternæ saluti, omnibus quibus poterimus modis, prospicere. Quocircâ majorum nostrorum exemplis commoti, qui in similia sæpe tempora inciderunt, fidem, quam in articulis infrâ scriptis veram esse credimus, et ex animo profitemur, ad Dei laudem et honorem, officiique nostri, et animarum nostræ curæ commissarum exonerationem, præsentibus duximus publicè asserendam, affirmantes, et, sicut Deus nos in die iudicii adjuvet, asserentes,

Primò, quòd in sacramento altaris, virtute verbi Christi à sacerdote debitè prolati existentis, præsens est realitèr, sub speciebus panis et vini, naturale Corpus Christi, conceptum de Virgine Mariâ; item naturalis ejus sanguis.

Item, quòd, post consecrationem, non remanet substantia panis et vini, neque ulla alia substantia, nisi substantia Dei et hominis.

Item, quòd in missâ offertur verum Christi corpus, et verus ejusdem sanguis, sacrificium propitiatorium pro vivis et defunctis.

Item, quòd Petro apostolo, et ejus legitimis successoribus in sede apostolicâ, tanquam Christi vicariis, data est suprema potestas pascendi et regendi ecclesiam Christi militantem, et fratres suos confirmandi.

Item, quòd authoritas tractandi, et definiendi de iis, quæ spectant ad fidem, sacramenta, et disciplinam ecclesiasticam, hactenùs semper spectavit, et spectare debet, tantùm ad pastores ecclesiæ, quos Spiritus Sanctus ad hoc in ecclesiâ Dei posuit, et non ad laicos.

Quam nostram assertionem, affirmationem, et fidem, nos, inferior clerus prædictus, ob considerationes prædictas vestris paternitatibus tenore præsentium exhibemus; humiliter supplicantes, ut, quia nobis non est copia hanc nostram sententiam et intentionem aliter illis, quorum